1 Ursprünglich subtractis. — 2 struxerat. — " ut — est über der Zeile. — 
•* sub uno. — 6 Ursprünglich debilitati. — 6 Ursprünglich hie patrem, 
ille filium luget, conjuges maritos deflent amissos, fratr . . . nemo est, qui 
vel fratrem vel propinquum non perditum doleat, senatua ipse mente 
— privatim publieeque lamenta audiuntur. 
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sium ex parte Italie vicinum quis tuebitür? claudent Adriati-
cum sinum? magna jactura Veneti nominis, sed major Chri-
stianitatis, que superatis Venetis non habet amplius maris im-
perium. neque Cathelani aut Genuenses, quamvis potentissimi 
sunt, sine Venetis pares poterunt esse Turchis. satis erit Ulis 
Affricanorum molestias et assiduos compescere impetus, quibus 
cum perpetuis contentionibus agitantur. hec mihi, pie pater, 
et dolenda1 et miserrima videntur, ex quibus habemus de pre-
terito, que doleamus, et de f'uturo, que timeamus.2 '3" Jolenti 
condoleo. res mala est, spes multo deterior. vidi adem 
Grecorum, nunc Latinorum ruinas expectamus. a est 
vicina domus, nunc nostra prestolatur incendium. qui sunt jam 
medii inter nos et Turchos? parum terre parumque nos hinc 
atque inde disjungit aquarum. imminet jam nostris cervicibus 
Turchorum gladius et nos interim intestina gerimus bella, 
fratres persequimur et hostes crucis in nos grassari sinimus. 
Germani adversus Germanos3 irati furiunt; Italum sanguinem 
manus Itala fundit, neque Galli neque Hispani inter se con-
veniunt. inter finitimos viget ubique simultas, immortale odium 
et male sanabile vulnus. oportunum Turchorum ductor sibi 
tempus elegit. tuto Grecos invasit, dum Latinos inter se divi-
sos accepit. auferat sibi mentem deus vadendi in nos ulterius, 
dum sumus discordes. neque frater fratri, nee filio pater fidit. 
actum de nobis est, nisi divina pietas adjumento fuerit.4 sed 
vigilantibus atque agentibus superi favent, ignavos fugiunt. 
nisi se quisque juvet, frustra divinam petiverit opem. audentes 
fortuna juvat, timentes negligentesque procul abigit. ob quas 
res licet sanctissimum dominum nostrum universumque sacri 
senatus ordinem ad rei publice Christiane salutem5 summo 
nunc studio intentum esse6 confidam, magnopere tarnen opta-
rem hoc tempore vestram7 prudentissimam dignitatem esse 
Rome; scio currentem equum calcaribus urgeretis8 neque 
ullam in tanto negocio negligentiam pateremini.9 nunc istum 
nunc illum cardinalem alloqueremini10 neque apostolicas aures 
sineretis11 esse quietas. sperarem vestra12 solicitudine brevi